ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии ОП УО по развитию информационного сообщества, СМИ

и цифровой трансформации

Дата и время проведения: 20.01.2022 г., 15.00 - 16.30

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской области

(ул. Радищева, д.1, каб. 500)

Присутствовали:

– члены Общественной палаты УО: Асташенков Г.А., Ефремов Д.А., Колоткова И.А.,

Шишов А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О цифровой грамотности жителей региона

2. Обсуждение Доклада о состоянии гражданского общества

в 2021 году

3. Утверждение плана работы Комиссии на I полугодие 2022 года

СЛУШАЛИ:

1. О цифровой грамотности жителей региона

Асташенков Г.А.: Выступил с предложениями по повышению цифровой грамотности

жителей региона

РЕШИЛИ:

1. Провести заседание комиссии по вопросу работы и передачи персональных данных

жителей региона третьим лицам с приглашением представителей Роскомнадзора.

2. Провести заседание комиссии по вопросу разработки портала (мобильного

приложения) для сравнения цен на основные продукты потребительской корзины

с приглашением представителей основных торговых сетей Ульяновской области,

территориального органа Федеральной службы государственной статистики по

Ульяновской области, Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских

территорий Ульяновской области.

2. Обсуждение Доклада о состоянии гражданского общества

в 2021 году

Колоткова И.А.: обозначила основные разделы проекта Доклада о состоянии

гражданского общества в Ульяновской области в 2020 году.

Ефремов Д.А.: предложил добавить в Доклад новый раздел о цифровой трансформации

в Ульяновской области.

РЕШИЛИ:

1. Добавить в проект Доклада раздел «Цифровая трансформация и защита прав

граждан в цифровом пространстве Ульяновской области».

4. Утверждение плана работы Комиссии на I полугодие 2022 года

Асташенков Г.А.: предложил добавить в повестку следующего заседания комиссии

вопрос о транспортной карте в Ульяновской области.

Ефремов Д.А.: внес предложения в План работы комиссии. В том числе, предложил

рассмотреть на следующем заседании комиссии ход исполнения Стратегии развития

отрасли информационных и цифровых технологий в Ульяновской области.

РЕШИЛИ:

1. Включить в следующее заседание комиссии вопрос о транспортной карте жителя

Ульяновской области.

2. Включить в следующее заседание комиссии вопрос о ходе исполнения Стратегии

развития отрасли информационных и цифровых технологий в Ульяновской области на

2020-2030 годы.

3. Скорректировать План работы комиссии на 2022 год с учетом новых предложений.

Председатель Комиссии                                                                                  И.А.Колоткова